

Asia: VN/1364/2021

## **Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?**

Pidämme hyvänä, että kulttuuriperinnön merkitystä halutaan nostaa esille erilaisissa yhteiskunnallisissa yhteyksissä. On tärkeää, että kulttuuriperinnön tunnettuutta lisätään laajasti kansalaisten keskuudessa. Kulttuurikasvatuksella on suuri merkitys kulttuuriperinnön sisäistämisessä osaksi omaa identiteettiä ja juuriaan. Kuitenkin strategiassa jää ohueksi sen käsittely, minkälainen rooli lapsilla ja nuorilla on kulttuuriperinnön määrittelyssä, siinä mikä on heille tärkeää tulevaisuudessa.

Pidämme tärkeänä, että strategiassa pyritään integroimaan kulttuuriperintö muihin yhteiskunnan osa-alueisiin, ja asioita tutkitaan eri näkökulmista, kuten resurssiviisaus.

Tärkeää on myös huomata kulttuuriperinnön negatiiviset ja ristiriitaiset sisällöt, ja löytää keinoja niiden ratkomiseen.

Strategian luominen ja käsittely monialaisesti tuo eri toimialojen toimijoita yhteen pohtimaan kulttuuriperinnön merkitystä ja mahdollisuuksia.

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?**

Strategiasta löytyy uusia painotuksia yhdyskuntasuunnittelun näkökulmasta.

Museoala ja kirjastot on huomioitu merkittävänä toimijoina. Palveluiden ja aineistojen saavutettavuus valtakunnallisesti varmistetaan.

Paikalliskulttuuri ja paikallisuuden huomioiminen on tärkeää.

### **Kommenttinne lukuun 5.1**

Tavoite on kattava ja monipuolinen. Pääpainotus on yhdenvertaisuudessa. Konkreettisia toimenpiteitä ja resursseja toteuttamiseen kaivataan.

### **Kommenttinne lukuun 5.2**

Tavoitteet ovat erittäin tärkeitä ja lisäävät kulttuuriperinnön merkitystä ja sen kykyä ohjata yhdyskuntasuunnittelun ja rakennetun ympäristön säilyttämisen tavoitteita. Perinteinen rakentaminen ja luonnon kestävä käyttö, menneisyyden opit, pitävät sisällään tietoa ja osaamista kestävämmän elämäntavan rakentamisesta.

### **Kommenttinne lukuun 5.3**

Kulttuuriperintöalan ammattilaisten osaamisen on vastattava monipuolisesti alan ja yhteiskunnan haasteisiin, on tärkeää lisätä koulutusta ja huolehtia myös resursseista.

Kulttuurikasvatussuunnitelmat ja niiden sisällöt ovat tärkeitä yhdenvertaisuuden välineitä kunnissa.

### **Kommenttinne lukuun 5.4**

On tärkeää, että kulttuuriperinnön taloudellista näkökulmaa halutaan nostaa esille. Kulttuuriperinnön itseisarvoa tulee kuitenkin kunnioittaa taloudellisessa toiminnassa. Tähän kaivattaisiin konkretiaa ja esimerkkejä.

Tärkeää olisi selvittää ja kehittää uusia kannustimia kulttuuriperinnön säilymiseksi (esim. verotus).

Kulttuuriperinnön tuotteistaminen on tehtävä alkuperäisväestön oikeuksia kunnioittaen.

Kulttuurimatkailussa on hyödyntämätöntä potentiaalia. Tässä vaadittaisiin ylikunnallista ja toimialarajat ylittävää yhteistyötä.

### **Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?**

Toivottavasti strategia johtaa siihen, että kulttuuriperintöalan resurssointi paranee. Strategian tavoitteet ja toimenpidelinjaukset lisäävät kulttuuriperintöalan toimijoiden vastuuta, joten tämän tulisi näkyä myös resurssoinnissa.

### **Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.**

Vastuutus ja toimijoiden roolit jäävät hiukan epäselviksi, samaten resurssien kohdentaminen.

### **Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?**

On erittäin tärkeää laatia toimeenpanosuunnitelma, jotta vastuukysymykset ja resurssointi saadaan konkretisoitua.

### **Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?**

Työpajat, webinaarit, lausunnot olennaisilta toimijoilta.

### **Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?**

Kuntatoimijoilla on toimeenpanossa moninaisia rooleja, ja osalla toimijoista kulttuuriperintö on osa päivittäistä työtä.

Marin Sanna

Iisalmen kaupunki, kulttuuripalvelut - Lausuntoa ovat olleet valmistelemissa Iisalmen kaupungin kaavoitusyksikkö, museopalvelut ja kirjasto- ja kulttuuripalvelut